Actum Rame in regione Parionis videlicet in apotheca Scapputii 
spetiarii, presentibus hiis testibus, scilicet Georgia Mattini Piccolini 
spetiario de regione Campitelli et Angelo filio Scapputii spetiario de 
regione Parionis ad predicta vocatis et rogatis. 

a Depennato qui se b P pobservandis e depennata poi la p iniziale 

3. 1397, luglio 13 

Tuzia di Ciolo di Valentino del rione Arenula e Cecco fabbro 
del rione Campitelli stipulano un compromesso e nominano arbitri 
Andreozio di Buzio di Clodio del rione Arenula e Giovanni di Palmo 
del rione Campitelli per risolvere la controversia circa alcune spese 
fatte da Tuzio nella vigna, situata presso S. Prisca, che una volta fu 
di Cola Consulis, poi venduta a Cecco ed affidata a Tuzio dallo stesso 
Cola, con il consenso di Cecco, per la coltivazione; inoltre per risolvere 
la controversia sui danni e gli interessi richiesti da Cecco a Tuzio per 
il lavoro non eseguito perfettamente nella vigna. 
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Gli arbitri ricevono ampio mandato di deliberare, le parti pro
mettono di osservare l'arbitrato sotto pena di un'ammenda di 100 fio
rini e impegnano tutti i loro beni mobili ed immobili. Il compromesso 
è valido per 8 giorni. 

f. 2v Indictione quinta, mense iulii, die XIII. 
In presentia mei notarii etc. Tutius Cicli Valentini de regione 

Arenule, ex una parte, et Cecchus ferrarius de regione Campitelli, ex 
alia, spente compromiserunt et compromissum fecerunt in discretos 
viros 

(!, Andreotium Butii Clodii de regione Arenule et 
(!, Iohannem Palmi de regione Campitelli, 

absentes tamquam presentes, tamquam in eorum arbitros et arbitratores 
etc. de et super omni lite, discordia et questione etc. que est vel esse 
possit inter ipsas partes pretextu et occhasione certarum expensarum 
factarum per dictum Tutium in quadam vinea, posita prope Sanctam 
Priscam, que olim fuit Cole Consulis et vendita per dictum Colam 
diete Ceccho et recepta ad laborandum per dictum Tutium a diete 
Cola de consensu et voluntate <lieti Cecchi et petitarum dictarum 
expensarum diete Ceccho. Item pretextu et occasione dampnorum et 
interesse petitorum per dictum Cecchum eidem Tutio occasione supra
dicti laborerii facti per dictum Tutium in dictis vineis et non bene 
facti etc. et generaliter de omni alio eo quod dictis occasionibus etc. 
dantes et concedentes diete partes dictis eorum arbitris etc. plenam 
licentiam et liberam potestatem etc. / f. Jr/ arbitrandi, [sententi]andi, 
mandandi in predictis et ·super predictis alte et basse, de iure et de 
facto etc., semel et pluries etc. et promictentes omne arbitrium unum 
seu plura inde descendendum ratum gratum et firmum habere et ab 
eo non appellare nec petere reductionem ad arbitrium alterius boni 
viri etc. sub pena C florenorum, stipulata dieta pena etc. et michi 
notario etc. pro quibus observandis obligaverunt omnia bona eorum 
etc. et renumptiaverunt omnibus legibus, statutis et consuetudinibus 
Urbis etc. pro eis et quolibet ipsorum faventibus etc. duraturum pre
sens compromissum octo diebus proxime futuris etc. 

Actum Rome in regione Campitelli, videlicet in pede mercati uhi 
venduntur pulli, presentibus hiis testibus, scilicet Anthonio domini 
Petti de Novellis, Neapuleone Bucciaronis et domino Anthonio de 
Marganis de regione Campitelli ad predicta vocatis et rogatis. 

4. 1397, luglio [ ... ] 

Paolo de Iuvinatio del rione Arenula, padre e amministratore di 
Giustino e di Francesco, stipula un compromesso e nomina arbitri 
Nicola de Bondiis e Domenico di Viterbo, giurisperiti, per risolvere 
la vertenza contro Giovanni e Francesco, figli pupilli del defunto An
dreozio de Ylperinis, del rione di S. Eustachio e il loro tutore Riccardo 
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de Sanguineis circa una parte di un feudo situato in castro Liprigniani 
con l'impegno di indicare i confini e di precisare quanto spetta ai 
propri figli. Gli arbitri ricevono ampio mandato di deliberare entro 20 
giorni, Paolo promette di osservare l'arbitrato sotto pena di 100 fiorini 
e impegna tutti i suoi beni mobili ed immobili. Il compromesso non 
avrà valore se non sarà ricambiato da un analogo compromesso sti
pulato dalla parte avversa. 

f. 3v Indictione quinta, mense iulii, die [ ... ] _a 

In presentia mei notarii etc., dominus Paulus de Iuvinatio de 
regione Arenule, pater et legitimus administrator Iustini et Francisci, 
eius filiorum, spante compromisit et compromissum fecit in sapientes 
viros 

(/, dominum Nicolaum de Bondiis et 
(/, dominum Dominicum de Viterbio 

legum doctores, absentes etc. tamquam in eorum b arbitros etc. de et 
super omni lite et questione etc. que esset intere ipsum, nomine 
dictorum suorum filiorum, ex una parte, et Iohannem et Franciscum, 
pupillos filios d quondam Andreotii de Ylperinis de regione Sancti 
Heustachii et Ricchardum de Sanguineis, tutorem ipsorum, tutorio no
mine ipsorum et pro eis, ex altera etc. pretextu et occasione cuiusdam 
partis cuiusdam feudi, positi in castro Liprigniani, cum potestate speci
ficandi confinia et pro quanta parte quod dicit dictus dominus Paulus 
spectare et pertinere ad dictos eius filios etc. et generaliter etc., dans 
et concedens dictus Paulus, quibus supra nominibus, dictis eiusdem 
arbitris etc. plenam licentiam et liberam potestatem arbitrandi et lau
dandi, videlicet summarie in procedendo / f. 4r / et de iure [ termi]nan
do, omni iuris solempnitate obmissa sine strepitu et figura iudicii etc. 
et promisit, nominibus quibus supra, omnem arbitrium etc. ratum, 
gratum et firmum habere etc. et ab eo non appellare nec petere 
redductionem ad arbitrium boni viri etc. sub pena C florenorum etc. 
stipulata dieta pena pro medietate etc. cum provisione quod presens 
compromissum non valeat nisi simile vel quasi factum fuerit pro parte 
dictorum pupillorum etc. valiturum hoc presens compromissum bine 
XX dies proxime futuros inclusive incipiendum a crastino die et, ut 
sequitur, finiendum etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc. 

Actum Rome in regione Arenule, videlicet in domo habitationis 
dicti domini Pauli, presentibus hiis testibus, scilicet domino Angelo 
Malagruma beneficiato basilice Sancti Petti, Francisco de Mediolano 
carpentario de regione Pontis ad predicta vocatis et rogatis etc. 

• I due atti che seguono sono privi della datazione a causa della usura 
della carta, ma si può ritenere, secondo la consuetudine notarile, che siano stati 
stipulati nello stesso giorno per lasciare inalterato il termine di 20 giorni previsto 
per gli accertame11ti e la delibera degli arbitri b P corretto sul precedente 
cius e Depennato dictos d Depennato et heredes 
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5. 1397, luglio 1[.J 

Il nobile Riccardo de Sanguineis del rione Ponte, tutore di Gio
vanni e di Francesco figli del defunto Andreozio de Ylperinis, del 
rione S. Eustachio stipula un compromesso e nomina arbitri Nicola de 
Bondiis e Domenico di Viterbo, giurisperiti, per risolvere la vertenza 
contro Paolo de Iuvanatio, padre e amministratore di Giustino e di 
Francesco circa una parte di un feudo situato in castro Lipringnani 
con l'impegno di indicare i confini e di precisare quanta parte spetta 
ai suoi pupilli tutelati. 

Gli arbitri ricevono ampio mandato di deliberare entro 20 giorni, 
Riccardo promette di osservare l'arbitrato sotto pena di 100 fiorini ed 
impegna tutti i suoi beni mobili ed immobili. 

f. 4v Indictione quinta, mense iulii, die X[ .. ] . 
In presentia mei notarii etc., nobilis vir Richardus de Sanguineis 

de regione Pontis, tutor et persona legitima Iohannis et Francisci fi
liorum quondam Andreotii de Ylperinis de regione Sancti Heustachii, 
tutorio nomine ipsorum et pro eis, spante compromisit et compro
missum fecit in sapientes viros 

<l, dominum Nicolaum de Bondiis et 
<l, dominum Dominicum de Viterbio 

legum doctores, absentes etc. tamquam in eius, quo supra nomine, 
arbitros etc. de et super omni lite et questione a etc. que est vel 
posset inter b dictos pupillos et ipsum tutorem,c nomine ipsorum et 
pro eis, ex una parte, et dominum Paulum de Iuvinatio, patrem et 
legitimum administratorem Iustini et Francisci filiorum eius, nomine 
ipsorum et pro eis, ex altera, pretextu et occasione cuiusdam partis 
cuiusdam feudi, positi in castro Lipringnani, cum potestate specificandi 
confinia et pro quanta parte etc. quod dicit dictus tutor spectare et 
pertinere ad dictos pupillos pieno iure et generai.iter etc. dans et conce
dens dictus tutor, quo supra nomine, dictis nominibus quibus supra, ar
bitrare etc. plenam licentiam etc. liberam potestatem d arbitrandi et 
laudandi / f. Jr/ videlicet summa[rie in] procedendo et de iure ter
minando omni iuris sollempnitate obmissa sine strepitu et figura iu
dici etc. et promisit dictus tutor, quo supra nomine, omne arbitrium 
etc. ratum, gratum et firmum habere etc. et ab eo non appellare nec 
petere redductionem ad arbitrium alii boni viri etc. sub pena C flore
norum etc. stipulata dieta pena pro medietate etc. valiturum hoc 
presens compromissum hinc ad XX dies proxime futuros inclusive etc. 
pro quibus etc. et renumptiavit etc.